REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE KORCE

KONTRATE SHITBLERJE CoLnaTn
( TRANSFERIM KAPITALESH) e

SESLTSot, me date 747, Janar, te vitit 2002, diten e s e 4 £ €, para meje noterit
MIHALLAQ BIMBLI , anetar i Dhomes se Notereve Korce, ge kryhej veprimtarine si noter
ne zyren noteriale ne qytetin ¢ Korces, ne rrugen “6 Deshmoret” u paragiten qytetaret;-------

Nga njera ane, FOTO DHIMITER CIKO, lindur me 1961, banues ne qytetin e Korces,
Lagja Nr. 10, Rr. “Llazo Opari”, Nr. 18, madhor, i afte per te kryer veprime juridike, i
identifikuar prej meje nepermjet pasapottes vetjake me Nr. 0840465, duke permendur ketu se
ne kete kontrate paraqitet si Shites. ------ms—wemrmmmemmeromnm oo oo oo oo

Nga ana tjeter, KOSTANDIN KICO GJATA, lindur me 1965, banues ne qytetin e
Korces, Lagja Nr. 12, Bulevard “Republika”, Pall. Nr. 1, C/6, madhor, i afte per te kryer
veprime juridike, i identifikuar prej meje nepermjet pasaportes vetjake me Nr. 1382866, duke
permendur ketu se ne kete kontrate paraqitet si bleres.

Te dy bashkarisht me kerkuan te perpiloj kete kontrate sipas kushteve te meposhteme:

Pala shitese, eshte ortak i shogerise tregetare « ESPACE ” sh.p.k. me seli ne qytetin
e Korces dhe zoterues i 50 % 1 kapitalit themeltar te kesaj shoqerie ose shprehur ne vlera
monetare i 50 000 lekeve . Ky ortak pjesen ¢ tij prej 50 % ja shet pales blerese perkundrejt
vieres ge kap kjo pergindje ne kapitalin themeitar te shogerise, qe eshte e vleresuar ne shumen
& 50 000 lekeve —--rrmrmemmmmmmsen o oo oo ---- -

Pala blerese eshie dakort te bleje pjesen prej S0 % te kapitalit themeltar te shogesise
tregetare “ESPACE” sh.p.k. per te cilen kane bere dhe pagesen perkatese perkundrejt vleres
prej 50 000 lekeve.

Shitblerja e 50 % te kapitalit themeltar te shogerise tregetare “ESPACE” sh.p k. eshte
kryer kundrejt cmimit prej 50 000 lekeve, shume ¢ cila, sipas deklarimeve te paleve te kesaj
kontrate eshte shlyer e gjitha jashte kesaj zyre nga bleresi tek shitesi, jo ne pranine time, dhe
ata nuk kane asnje detyrim kundrejt njeri tjetrit.

Permbajtja e aktit, u fexua me ze te larte e te shkoqur nga ana ime si noter dhe siu
gjend e perpiluar sipas kerkesave e vullnetit te paleve u nenshkrua prej tyre dhe prej meje
noterit. -
Kesaj kontrate i bashkengjiten dhe aktet e shogerise tregetare “ ESPACE” sh.p.k.
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